

Dodatek wydawany i finansowany  
przez Urząd Miasta Tychy

# TwojeMiasto

ADRES REDAKCJI:  
al. Niepodległości 49,  
tel. 32 776 39 16, faks 32 776 39 48  
e-mail: [redakcja@umtychy.pl](mailto:redakcja@umtychy.pl)

# Park pomysłów

SPOŚRÓD KILKU MIEJSKICH PARKÓW W TYCHACH PARK POŁUDNIOWY MA SZANSE STAĆ SIĘ WYJĄTKOWYM, BO... SAMI GO SOBIE WYMYŚLIMY. W NIEDZIELĘ, 17 LISTOPADA (W GODZ. 11-15) ODBĘDĄ SIĘ PIERWSZE PUBLICZNE KONSULTACJE W SPRAWIE ZAGOSPODAROWANIA PARKU. BĘDZIE TO PIKNIK PARTYCYPACYJNY ORGANIZOWANY PRZEZ PRACOWNIĘ PROJEKTOWĄ MS DESIGN WE WSPÓŁPRACY Z URZĘDEM MIASTA POD HASŁEM „TWÓJ POMYSŁ NA PARK”.

**P**rzypomnijmy, iż Park Południowy to niezagospodarowany obecnie teren (ok. 10 hektarów), położony między ulicami Sikorskiego, ks. Tischnera, Piłsudskiego i Uczniowską.

– Zazwyczaj architekci sami, we współpracy z urzędnikami, przygotowują takie projekty, tym razem chcemy zaprosić do dyskusji na temat przyszłości Parku Południowego tych, którzy będą z niego najczęściej korzystać, czyli mieszkańców naszego miasta. To właśnie oni będą mieli decydujący wpływ na zagospodarowanie tego terenu, dlatego zachęcam wszystkich do wzięcia udziału w konsultacjach – powiedział prezydent Andrzej Dziuba.

## PARKuj z nami

– To w przestrzeni miasta bardzo ważny teren zielony i należy zaprojektować go z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb mieszkańców – powiedziała Agnieszka Czachowska z Pracowni Projektowej MS DESIGN. – Chcemy dotrzeć do jak największej liczby tyszan, by dać wszystkim możliwość wypowiedzenia się. Przygotowaliśmy ankietę, o której informacja będzie dostępna na stronie internetowej [www.facebook.com/pages/PARKuj-z-nami](http://www.facebook.com/pages/PARKuj-z-nami), zorganizujemy spotkania, debaty oraz warsztaty dla mieszkańców, w czasie których wypracowane zostaną wytyczne do projektu architektoniczno – budowlanego. Pierwszym spotkaniem otwierającym

## WYPEŁNIJ ANKIETĘ

Zachęcamy mieszkańców do wzięcia udziału w konsultacjach i wypełnienie ankiety, która dostępna jest także na stronie [www.umtychy.pl](http://www.umtychy.pl)

cym publiczne konsultacje jest Piknik Partycypacyjny, na który wszystkich serdecznie zapraszamy.

## Zaczynamy od pikniku

Podczas pikniku zbierane będą opinie tyszan na temat zagospodarowania Parku Południowego, aby – jak piszą organizatorzy – „Park mógł służyć jak najlepiej mieszkańcom i jednocześnie wzbogacił przestrzeń naszego miasta o efektywne i oryginalne tereny do wypoczynku i kontaktu z naturą (...). Zaplanowaliśmy atrakcje zarówno dla małych jak i dużych. Zabierzcie ze sobą rodziny, sąsiadów, dzieci, kolegów, koleżanki i spotkajcie się z nami 17.11.2013 r. w Parku Południowym, Waszym parku” (obok prezentujemy szczegółowy program Pikniku).

## Spotkania, debaty...

Na tym jednak nie koniec konsultacji, bowiem 24 listopada odbędzie się Debata Publiczna, w czasie której zostaną zaprezentowane dobre przykłady zagospodarowywania parków oraz nastąpi wstępne podsumowanie wyników ankiet i dyskusja. – Wśród osób, które wypełnią ankietę i zgłoszą się do nas, wybieremy reprezentatywną grupę mieszkańców i zaprosimy ich do współpracy w trakcie warsztatów architektonicznych, organizowanych 4-5 stycznia 2014 r. Potem wypracowane koncepcje zaprezentujemy wszystkim na kolejnej debacie, która odbędzie się 11 stycznia przyszłego roku.

## Niedziela w parku

A zatem serdecznie zapraszamy na Piknik Partycypacyjny:  
 ● Organizator: UM Tychy i Pracownia Projektowa MS Design  
 ● Współpraca: Restauracja „U Przewoźnika”, Stowarzyszenie Promocji Kobiet Aktywnych „SPINKA”, Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „KLANZA”, Parafia rzymskokatolicka bł. Karoliny  
 ● Kiedy: 17.11.2013 (niedziela)  
 ● Gdzie: Park Południowy w Tychach (teren pomiędzy ulicami Sikorskiego, ks. Tischnera, Piłsudskiego i Uczniowską)  
 ● O której: w godz. 11-15.  
 Więcej informacji udzielają: Agnieszka Czachowska, tel. 691 750 691, Maria Skotnicka, tel. 608 347 372. **LESZEK SOBIERAJ**

## PROGRAM PIKNIKU:

### Ankiety:

**W GODZ. 11-15** dostępne będą: na terenie w okolicach pomnika, przy wejściu głównym do Hali MOSiR, w Restauracji „U Przewoźnika”.

### Atrakcje dla dzieci:

**ZABAWY Z CHUSTĄ KLANZY** – w godz. 11.30, 12.30, 13.30, 14.30 – na terenie w okolicach pomnika  
**„GALERIA POMYSŁÓW”** – zajęcia plastyczne – „Twój pomysł na park” – w godz. 11-15 – przy wejściu głównym do Hali MOSiR  
**„ARTYSTYCZNA MAKULATURA”** – warsztaty papieru czerpanego – w godz. 11-14 – Restauracja „U Przewoźnika”

### Atrakcje dla młodzieży i dorosłych:

**GRA MIEJSKA** – godz. 12 – zbiórka przed Restauracją „U Przewoźnika”  
**SPACER Z ARCHITEKTEM PO TERENIE PARKU** – godz. 11.15 i 13 – zbiórka przed Restauracją „U Przewoźnika”  
**MAPY MENTALNE** – narysuj z pamięci teren Parku – w godz. 11-15 – wejście główne do Hali MOSiR  
**WARSZTATY NORDIC WALKING DLA STARSZYCH I MŁODSZYCH** – 11.30 – zbiórka przed wejściem głównym do Hali MOSiR  
**AKTYWNY SPACER W TERENIE DLA 55+** poprowadzony przez andragoga – 13.15 – zbiórka przed wejściem głównym do Hali MOSiR  
**SPACER POD PARASOLEM „PARK POŁUDNIOWY A OŚ ZIELONA”** z Marią Bierwiaczonek – godz. 14.15 – zbiórka przed Restauracją „U Przewoźnika”  
**POKAZ ROWEROWY** – godz. 14.30 – na terenie parku, obok pomnika  
**DODATKOWO:** w Restauracji „U Przewoźnika” będzie można odpłatnie posiłkować się specjalnie na tę okazję przygotowanym ciepłym posiłkiem oraz zakupić wyroby rękodzielnicze.

## TYSKIE ZABYTKI

Przypominamy, że w Tychach powstała Gminna Ewidencja Zabytków, w której ujęto około 300 budowli o wyjątkowych walorach historycznych i architektonicznych. Dziś przedstawiamy dwa spośród nich, skupione w rejonie Starych Tychów. Kolejne – za tydzień.

**1** Budynek mieszkalno-usługowy przy ul. Kościuszki 48 (1880 r.)

**2** Budynek mieszkalno-usługowy przy ul. Damrota 49 (przełom XIX i XX w.).

Wszystkie obiekty ujęte w GEZ są zaznaczone na internetowym planie miasta Tychy ([www.umtychy.pl/sit](http://www.umtychy.pl/sit)).

W menu po prawej stronie należy wybrać profil „Kultura”, a na liście poniżej zaznaczyć pozycję „Gminna Ewidencja Zabytków”.

Na mapie zobaczymy zaznaczone lokalizacje wszystkich zabytków, a po kliknięciu w wybrany, możemy zobaczyć jego zdjęcie i opis.

SW



**TYCHY MAGICZNE MIEJSCE**  
 5-8 grudnia Plac Baczyńskiego  
**5 Jarmark Bożonarodzeniowy**

Chcesz wziąć udział w V Jarmarku Bożonarodzeniowym?  
 Wystarczy wypełnić Kartę Zgłoszenia i przesłać wypełnioną na adres:  
**[jarmark.tychy@gmail.com](mailto:jarmark.tychy@gmail.com)**. Karty do pobrania na stronie  
[www.umtychy.pl](http://www.umtychy.pl) i [www.bip.kultura.tychy.pl](http://www.bip.kultura.tychy.pl).

W tym roku Jarmark rozpocznie się **5 grudnia i potrwa do 8 grudnia**. Jak co roku plac Baczyńskiego ozdobi bajkowa sceneria, barwne świąteczne stragany, zaplanowano bogaty program artystyczny. W tych dniach plac będzie Magicznym Miejscem dla wszystkich tyszan. Zgłoszenia można przysłać do 15 listopada. Koszt wynajęcia domku na czas trwania Jarmarku wynosi 600 zł.

Informacje pod telefonem: 32/327 02 91 w. 28 (Daria Dziegielewska)

**Zapraszamy handlowców, którzy chcą wziąć udział w Jarmarku!**

Branże handlowe:  
 Artykuły przemysłowe:  
 ceramika artystyczna, zabawki i artykuły świąteczne, pamiątki, ozdoby choinkowe  
 rękodzieło, galanteria skórzana, biżuteria,  
 Artykuły spożywcze:  
 Gastronomia m.in. z grilla, naleśniki, pierogi,  
 lizaki, słodkie serca, owoce w czekoladzie,

**TYCHY MAGICZNE MIEJSCE**